PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

                                                       PROCESSO SELETIVO

18ª CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições, CONVOCA

os candidatos relacionados abaixo, aprovados no Processo Seletivo SEMED Edital n° 019/2021

e Edital nº 003/2022 a comparecerem virtualmente no dia 08/04/2022, conforme o cronograma

anexo, de acordo com seu cargo/disciplina. Para participar, o candidato deve possuir conta no

Gmail e deve estar munido da Carteira de Identidade e CPF (originais) para dar início ao

processo de escolha de vaga  e admissão.

Após a escolha de vagas será encaminhada a relação de formulários a serem preenchidos

e documentos a serem apresentados para a contratação. O candidato deverá agendar um dia e

horário junto à Gerência de Recursos Humanos da SEMED para apresentação de documentos e

assinatura do Contrato.

O COMPARECIMENTO DO CANDIDATO ABAIXO RELACIONADO É

INDISPENSÁVEL NA DATA E HORÁRIO ABAIXO MENCIONADO, ENTENDENDO-

SE QUE O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ TIDO COMO DESISTÊNCIA DA

EXPECTATIVA DO DIREITO À VAGA.

Após a entrega de documentos, incluindo aprovação no exame pré-admissional, o

candidato assinará contrato e iniciará suas atividades.

 Biguaçu, 07 de abril de 2022.

Prof. Dr. Oscar Silva Neto

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

 ANEXO I

Cargo: SERVENTE

63 –  IVONETE SALVADORA LEMOS GOMES

64 – ELEDIANE DA SILVA

65 – ELIZANDRO LEAL MOTA

66 – MARCOS RIBEIRO

67 – ERICA GOULART

68 – ERENI SILVA DA LUZ

69 – MARCO AURELIO DE OLIVEIRA LEMOS

70 – ABERLARDO ALVES DA SILVA JUNIOR

71 – FABIANA TEREZINHA PEREIRA

72 – ANA LUIZA LEHMKUHL CARDOSO

Cargo: PROFESSOR III GEOGRAFIA

06 –  RODRIGO FISCHER

07 -  PAULO HENRIQUE ROSA

08 – VITOR SANTA ROSA

09 – AURÉLIO AFFONSO MARISCAL

10 – JONNY ALAN MORAIS

11 – BERNARDO CAMPOS NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

Cargo: PROFESSOR III EDUCAÇÃO FÍSICA

51 –  JULIANA MACHADO DE CAMPOS

52 -  MARCOS JUNIOR GUTIERRES CIPRIANI

53 – JACQUELINE MACHADO

54 – AMANDA SAGAS

55 – FELIPE JAKUBIAK

56 – BRUNA BARBOSA DE CASTRO

57 – THAINA MEDEIROS

58 – RENATA THOBER PIRES

Cargo: TÉCNICO EDUCAÇÃO

72 – PATRICIA RAMOS SENHORINHA

73 – RAFAELEN CLAVIJO ESTEVES

74 – KÊNIA HELENA BEDA RECH

75 – ELAINE CRISTINA SCHIONATO THEODORO

76 – IARA CRISTINA DA SILVA ALMEIDA

77 – ANA CLEIA MOREIRA RAMIRES

78 – VALERIA DE JESUS MOTA

79 – DENISE DEMARCO COUTO

80 – FABIANA DE SOUSA GOMES ARAUJO

81 – GISELE VIEIRA LAPOLLI ROSSI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

Cargo: AUXILIAR DE SALA

53- JESUSLENE RAMOS STEM

54 – DANIELA REGINA REGO DA COSTA

55 – DENISE HILDEBRANDO

56 – LORENA SILVA REIS

57 – MARIA LISANDRA DUARTE DE QUADRA

58 – FERNANDA DA ROSA BATISTA

                                            ANEXO II

CRONOGRAMA

CARGO N. DE

VAGAS

DATA HORÁRIO

SERVENTE 01 08/04/2022 16 HS

https://meet.google.com/knm-

wxph-vqf

PROFESSOR III

GEOGRAFIA

01 08/04/2022 16 HS

https://meet.google.com/knm-

wxph-vqf

PROFESSOR III

EDUCAÇÃO FÍSICA

01 08/04/2022 16 HS

https://meet.google.com/knm-

wxph-vqf

TÉCNICO EM

EDUCAÇÃO

02 08/04/2022 16 HS

https://meet.google.com/knm-

wxph-vqf

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

5

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

TECNICO EM

MAGISTÉRIO AUXILIAR

DE SALA

01  08/04/2022 16 HS

https://meet.google.com/knm-

wxph-vqf